

**Dansk Naturprodukt A/S**  
**Bjergegaardsvej 4, 9620 Aalestrup**

---

**Årsrapport for**  
**2016/17**

---

**CVR-nr. 18 38 06 76**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2017.

---

Holger Nielsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Dansk Naturprodukt A/S  
Bjergegaardsvej 4  
9620 Aalestrup

CVR-nr.: 18 38 06 76  
Stiftet: 1. januar 1995  
Hjemsted: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 1. april - 31. marts

### Bestyrelse

Svend Krebs  
Henrik Lundtoft  
Anton Østergaard

### Direktion

Tommy Faurholdt Jensen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er køb og salg af juletræer, pyntegrønt og dertil knyttede produkter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 3.585.464 mod 4.515.019 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Egne kapitalandele**

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 51 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 4,59 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 1 stk. egne aktier a 1.000 kr. Selskabet har købt egne aktier, som led i generationsskifte hos aktionærer.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.025.112</b>	<b>8.650.349</b>
1 Personaleomkostninger	-2.308.931	-2.335.269
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-468.577	-510.268
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.247.604</b>	<b>5.804.812</b>
Andre finansielle indtægter	421.403	101.442
2 Øvrige finansielle omkostninger	-19.805	-25.576
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.649.202</b>	<b>5.880.678</b>
3 Skat af årets resultat	-1.063.738	-1.365.659
<b>Årets resultat</b>	<b>3.585.464</b>	<b>4.515.019</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.333.000	4.221.800
Overføres til overført resultat	240.464	293.219
Køb af egne kapitalandele	12.000	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.585.464</b>	<b>4.515.019</b>

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	0	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	394.548	846.336
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>394.548</u>	<u>846.336</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>394.548</u></b>	<b><u>846.336</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	674.838	522.407
Udsudte skatteaktiver	78.223	30.144
Tilgodehavende selskabsskat	154.344	52.763
Andre tilgodehavender	12.851	7.274
Tilgodehavender i alt	<u>920.256</u>	<u>612.588</u>
Likvide beholdninger	<u>11.835.900</u>	<u>12.228.227</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.756.156</u></b>	<b><u>12.840.815</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.150.704</u></b>	<b><u>13.687.151</u></b>

**Balance 31. marts**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.111.000	1.111.000
7 Overført resultat	7.817.686	7.383.422
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.333.000	4.221.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.261.686</u></b>	<b><u>12.716.222</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	889.018	970.929
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	889.018	970.929
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>889.018</u></b>	<b><u>970.929</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.150.704</u></b>	<b><u>13.687.151</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.222.028	2.243.115
Andre omkostninger til social sikring	35.116	34.811
Personaleomkostninger i øvrigt	51.787	57.343
	<b><u>2.308.931</u></b>	<b><u>2.335.269</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	19.805	25.576
	<b><u>19.805</u></b>	<b><u>25.576</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.081.256	1.405.806
Årets regulering af udskudt skat	-48.079	-40.147
Regulering af tidligere års skat	30.561	0
	<b><u>1.063.738</u></b>	<b><u>1.365.659</u></b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	453.640	453.640
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>453.640</u></b>	<b><u>453.640</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-453.640	-453.640
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-453.640</u></b>	<b><u>-453.640</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	31/3 2017	31/3 2016									
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>											
Kostpris primo	1.848.682	1.849.682									
Tilgang i årets løb	16.789	430.000									
Afgang i årets løb	0	-431.000									
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.865.471</b>	<b>1.848.682</b>									
Af- og nedskrivninger primo	-1.002.346	-643.078									
Årets afskrivninger	-468.577	-613.505									
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	254.237									
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.470.923</b>	<b>-1.002.346</b>									
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>394.548</b>	<b>846.336</b>									
<b>6. Virksomhedskapital</b>											
Virksomhedskapital primo	1.111.000	1.111.000									
	<b>1.111.000</b>	<b>1.111.000</b>									
<p>Aktiekapitalen består af 1.111 aktier á 1.000 kr. og er opdelt i klasser.</p> <p>Den nominelle værdi af selskabets beholdning af egne aktier udgør pr. 31.03.2017 kr. 51.000, hvilket svarer til 4,6 % af den samlede aktiekapital.</p> <p>Registreret kapital består af:</p> <table border="1" style="width: 100%; margin-left: 20px;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">stk.</th> <th style="text-align: right;">nom kr.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A-aktier</td> <td style="text-align: right;">1.000</td> <td style="text-align: right;">1.000</td> </tr> <tr> <td>B-aktier</td> <td style="text-align: right;">111</td> <td style="text-align: right;">1.000</td> </tr> </tbody> </table>				stk.	nom kr.	A-aktier	1.000	1.000	B-aktier	111	1.000
	stk.	nom kr.									
A-aktier	1.000	1.000									
B-aktier	111	1.000									
<b>7. Overført resultat</b>											
Overført resultat primo	7.383.422	6.890.203									
Årets overførte overskud eller underskud	240.464	293.219									
Udbytte af egne aktier	193.800	200.000									
	<b>7.817.686</b>	<b>7.383.422</b>									
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>											
Udbytte primo	4.221.800	4.444.000									
Udloddet udbytte	-4.221.800	-4.444.000									
Udbytte for regnskabsåret	3.333.000	4.221.800									
	<b>3.333.000</b>	<b>4.221.800</b>									



## **Noter**

---

31/3 2017

31/3 2016

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### **10. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualposter.